
부서: 농업지원과
정책: 농업지원
단위: 농업인지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농업지원과 3,939,847 4,250,909 △311,062

국            272,145

광            100,000

분            181,278

도            540,370

시          2,846,054

농업지원 3,894,463 4,207,925 △313,462

국            272,145

광            100,000

분            181,278

도            540,370

시          2,800,670

농업인지원 1,538,833 1,626,239 △87,406

국             41,539

분            181,278

도            170,003

시          1,146,013

농업전문인력양성(보조) 99,342 58,950 40,392

국             34,339

도              9,436

시             55,567

101 인건비 10,000 10,000 0

국              5,000

시              5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

  ○농촌진흥사업 활력화                10,000

국              5,000

시              5,000

201 일반운영비 12,100 10,570 1,530

국              6,000

시              6,100

01 사무관리비 12,100 10,570 1,530

  ○일반수용비                 6,500

    ―영농정착 신규농업인 교육교재                 3,000

국              1,500

시              1,500

    ―실용기술 및 품목별 단기교육교재                 3,500

국              1,750

시              1,750

  ○운영수당                 5,600

    ―산학협동 심의회 운영                 2,100

국              1,000

시              1,100

    ―영농정착 신규농업인 교육                 2,500

국              1,250

시              1,250

    ―품목별농업인 연구회 교육                 1,000



부서: 농업지원과
정책: 농업지원
단위: 농업인지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국                500

시                500

202 여비 36,196 16,800 19,396

국             12,333

도              4,784

시             19,079

01 국내여비 7,674 11,800 △4,126

  ○전문지도연구회 활동                 6,674

국              3,337

시              3,337

  ○실용기술 교관반 교육여비                 1,000

국                500

시                500

04 국제화여비 28,522 5,000 23,522

  ○지도직공무원 해외연수                28,522

    ―팀제 훈련                11,200

국              5,600

시              5,600

    ―어학 훈련                 5,400

국              2,700

시              2,700

    ―전문능력개발 연수                 8,000

도              4,000

시              4,000

    ―학교4-H 농심함양 연수                 3,922

국                196

도                784

시              2,942

206 재료비 5,800 5,390 410

국              2,900

시              2,900

01 재료비 5,800 5,390 410

  ○품목별 농업인 연구모임                 4,800

국              2,400

시              2,400

  ○영농정착 신규농업인 교육                 1,000

국                500

시                500

301 일반보상금 35,246 16,190 19,056

국              8,106

도              4,652

시             22,488

07 민간인국외여비 16,766 0 16,766

  ○학교4-H 농심함양 연수                11,766

국                588

도              2,352

시              8,826

  ○우수농촌지도자 연수                 5,000



부서: 농업지원과
정책: 농업지원
단위: 농업인지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              1,500

시              3,500

10 행사실비보상금 18,480 16,190 2,290

  ○농촌지도자 양성교육                 5,000

국                778

도                800

시              3,422

  ○품목별 농업인 연구모임 교육연찬                 4,480

국              2,240

시              2,240

  ○실용기술 및 품목별 단기교육                 5,000

국              2,500

시              2,500

  ○영농정착 신규농업인 교육                 3,500

국              1,750

시              1,750

  ○품목별 단기 및 실용기술교육 강사 실비보상                   500

국                250

시                250

농업인 자녀학자금(보조) 730,900 730,900 0

분            181,278

시            549,622

301 일반보상금 730,900 730,900 0

분            181,278

시            549,622

02 장학금및학자금 730,900 730,900 0

  ○농업인 고교자녀학자금               730,900

분            181,278

시            549,622

녹색농촌체험마을 사무장채용(보조) 12,960 12,960 0

국              7,200

도              2,160

시              3,600

307 민간이전 12,960 12,960 0

국              7,200

도              2,160

시              3,600

02 민간경상보조 12,960 12,960 0

  ○녹색농촌체험마을 종사자 관리비                12,960

국              7,200

도              2,160

시              3,600

농업인재해 안전공제료(보조) 120,360 118,833 1,527

도             49,560

시             70,800

307 민간이전 120,360 118,833 1,527

도             49,560



부서: 농업지원과
정책: 농업지원
단위: 농업인지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             70,800

06 보험금 120,360 118,833 1,527

  ○농업인 재해안전공제               120,360

도             49,560

시             70,800

학습단체 육성(보조) 5,000 49,816 △44,816

도              2,500

시              2,500

307 민간이전 5,000 5,000 0

도              2,500

시              2,500

02 민간경상보조 5,000 5,000 0

  ○농촌지도자 대회                 5,000

도              2,500

시              2,500

농업인 신문지원(보조) 21,828 21,828 0

도              4,052

시             17,776

201 일반운영비 21,828 21,828 0

도              4,052

시             17,776

01 사무관리비 21,828 21,828 0

  ○일반수용비                21,828

    ―농업인신문                21,828

도              4,052

시             17,776

농업기술정보 전문도서(보조) 5,000 5,000 0

도              2,500

시              2,500

201 일반운영비 5,000 5,000 0

도              2,500

시              2,500

01 사무관리비 5,000 5,000 0

  ○일반수용비                 5,000

    ―농업전문지                 5,000

도              2,500

시              2,500

핵심농업인 현장 애로기술 해결장비(보조) 30,983 0 30,983

도              9,295

시             21,688

402 민간자본이전 30,983 0 30,983

도              9,295

시             21,688

01 민간자본보조 30,983 0 30,983

  ○즉발시동기                30,983



부서: 농업지원과
정책: 농업지원
단위: 농업인지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              9,295

시             21,688

영농정착 신규 농업인 양성(보조) 76,500 0 76,500

도             17,000

시             59,500

402 민간자본이전 76,500 0 76,500

도             17,000

시             59,500

01 민간자본보조 76,500 0 76,500

  ○신규농업인 영농정착                76,500

도             17,000

시             59,500

농촌지도사업 추진장비(보조) 30,000 0 30,000

도             15,000

시             15,000

405 자산취득비 30,000 0 30,000

도             15,000

시             15,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

  ○교육 방송장비                30,000

도             15,000

시             15,000

농약 안전보관 관리시범(보조) 5,000 5,000 0

도              2,500

시              2,500

402 민간자본이전 5,000 5,000 0

도              2,500

시              2,500

01 민간자본보조 5,000 5,000 0

  ○농약 안전보관 관리시범                 5,000

도              2,500

시              2,500

지역농업특성화 기술개발(보조) 80,000 0 80,000

도             40,000

시             40,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

도             40,000

시             40,000

01 민간자본보조 80,000 0 80,000

  ○지역특성화(청정 깻잎 생산) 기술개발                80,000

도             40,000

시             40,000

농업인대학운영(보조) 20,000 0 20,000

도             10,000

시             10,000

201 일반운영비 12,000 0 12,000



부서: 농업지원과
정책: 농업지원
단위: 농업인지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              6,000

시              6,000

01 사무관리비 12,000 0 12,000

  ○사무관리비                12,000

    ―운영수당                 6,000

도              3,000

시              3,000

    ―교육교재                 6,000

도              3,000

시              3,000

206 재료비 2,000 0 2,000

도              1,000

시              1,000

01 재료비 2,000 0 2,000

  ○농업인대학운영                 2,000  200,000원*10회

도              1,000

시              1,000

301 일반보상금 6,000 0 6,000

도              3,000

시              3,000

10 행사실비보상금 6,000 0 6,000

  ○농장실습                 1,000  200,000원*5개소

도                500

시                500

  ○선진지 현장연찬                 5,000  50,000원*100명

도              2,500

시              2,500

귀농정착지원(보조) 16,000 0 16,000

도              6,000

시             10,000

402 민간자본이전 16,000 0 16,000

도              6,000

시             10,000

01 민간자본보조 16,000 0 16,000

  ○귀농정착                16,000

도              6,000

시             10,000

지역활력작목 기반조성(자체) 28,800 200,000 △171,200

206 재료비 8,800 0 8,800

01 재료비 8,800 0 8,800

  ○감자 채종포 운영자재                 8,800

402 민간자본이전 20,000 200,000 △180,000

01 민간자본보조 20,000 200,000 △180,000

  ○감자 원종 종서                20,000



부서: 농업지원과
정책: 농업지원
단위: 농업인지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농촌지도(자체) 14,200 14,512 △312

201 일반운영비 7,420 7,732 △312

01 사무관리비 4,500 4,500 0

  ○일반수용비                 4,500

    ―농촌지도자료 발송용 봉투제작
                1,500

    ―교육행사 유인물 제작                 2,000

    ―농업기술공보 작품전시 출품 교구제작                 1,000

        500원*3,000매

  5,000원*2종*200매

02 공공운영비 2,920 3,232 △312

  ○공공요금 및 제세                 2,920

    ―농업기술지 정기 발송 우편료 등                 2,500

    ―과수 과학영농 기상관측장비운영 통신비
                  420        35,000원*12개월

202 여비 5,280 5,280 0

01 국내여비 5,280 5,280 0

  ○농업기술연찬교육참석 및 사업추진                 5,280

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

  ○농업인전문 경영체 육성 업무추진                 1,500

농업인학습단체(자체) 40,360 41,700 △1,340

301 일반보상금 25,860 27,200 △1,340

10 행사실비보상금 25,860 27,200 △1,340

  ○학습단체 과제 참석보상(읍면,시)
                5,460

  ○학습단체회원 교육 참석보상(중앙,도)
                6,000

  ○읍면선도 농업인 벤치마킹
               14,400

      7,000원*13개회*30명*2회

      150,000원*40명

      1,200,000원*12개회

307 민간이전 14,500 14,500 0

02 민간경상보조 14,500 14,500 0

  ○농촌지도자회 과학영농체험 시범포 운영
               12,000

  ○농촌지도자회 조직 활성화                 2,500

      1,000,000원*12개회

농업인교육(자체) 27,400 23,900 3,500

201 일반운영비 14,200 13,000 1,200

01 사무관리비 14,200 13,000 1,200

  ○일반수용비                11,200

    ―농업인교육 교재 및 홍보물 제작
                1,600

    ―농업인 전문교육교재 제작                 9,600

  ○운영수당                 3,000

        200,000원*8회

  12,000원*800부



부서: 농업지원과
정책: 농업지원
단위: 농업인지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―농업인전문교육 강사수당                 3,000

301 일반보상금 13,200 10,900 2,300

10 행사실비보상금 13,200 10,900 2,300

  ○작목별농업인교육 참석                 6,200

    ―도단위                 4,200

    ―중앙단위                 2,000

  ○지역특화작목 스터디그룹 육성
                7,000

  60,000원*70명

  100,000원*20명

      100,000원*70명

강소농 육성(자체) 25,000 21,800 3,200

201 일반운영비 4,000 2,000 2,000

01 사무관리비 4,000 2,000 2,000

  ○일반운영비                 3,000

    ―강소농 육성 교재 및 경영기록장 제작
                3,000

  ○운영수당                 1,000

    ―경영혁신 교육 강사수당                 1,000

        30,000원*100명

  500,000원*2회

206 재료비 13,000 12,000 1,000

01 재료비 13,000 12,000 1,000

  ○신기술투입 농자재                13,000

301 일반보상금 8,000 7,800 200

10 행사실비보상금 8,000 7,800 200

  ○경영혁신교육 및 현장체험학습
                8,000      100,000원*40명*2회

귀농정착(자체) 88,000 2,000 86,000

206 재료비 21,000 0 21,000

01 재료비 21,000 0 21,000

  ○귀농인 농기자재                21,000  300,000원*70호

301 일반보상금 19,000 2,000 17,000

10 행사실비보상금 4,000 2,000 2,000

  ○선진농장 체험교육                 4,000  50,000*80명

12 기타보상금 15,000 0 15,000

  ○귀농전입금                15,000  300,000원*50호

402 민간자본이전 48,000 0 48,000

01 민간자본보조 48,000 0 48,000

  ○귀농인 주택수리비                48,000  3,000,000원*20호*80%

농촌 후계인력 육성(자체) 38,000 40,000 △2,000

301 일반보상금 13,000 15,000 △2,000

10 행사실비보상금 13,000 15,000 △2,000

  ○4-H가족 만남의날 행사                 3,000  1,000,000원*3개회



부서: 농업지원과
정책: 농업지원
단위: 농업인지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○4-H 중앙.도 경진대회                 2,000

  ○학교4-H 도시문화탐방                 3,200

  ○영농4-H 선진농장체험                 4,800

  50,000원*2일*20명

  40,000원*2일*40명

  40,000원*3일*40명

307 민간이전 15,000 15,000 0

02 민간경상보조 15,000 15,000 0

  ○학교 4-H회 과제활동                 9,000

  ○영농 4-H 공동학습포운영                 6,000

  1,500,000원*6개소

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

01 민간자본보조 10,000 10,000 0

  ○영농 4-H회원 과제활동                10,000  5,000,000원*2명

농촌체험 휴양마을 (자체) 23,200 28,960 △5,760

201 일반운영비 10,000 10,000 0

03 행사운영비 10,000 10,000 0

  ○농촌체험휴양마을축제                10,000  5,000,000원*2개소

301 일반보상금 13,200 6,000 7,200

10 행사실비보상금 6,000 6,000 0

  ○농촌지역개발사업 교육, 연찬                 6,000

12 기타보상금 7,200 0 7,200

  ○녹색체험마을 종사자 관리비
                7,200      1,200,000원*12월*50%

농촌생활활력화 1,157,450 1,651,268 △493,818

국             74,066

광            100,000

도             62,417

시            920,967

농어촌 보육여건 개선(보조) 143,880 0 143,880

국             69,066

도             27,626

시             47,188

301 일반보상금 143,880 0 143,880

국             69,066

도             27,626

시             47,188

12 기타보상금 143,880 0 143,880

  ○농어촌 보육교사 특별근무수당               143,880

국             69,066

도             27,626

시             47,188

신기술 실증시험 연구활동(보조) 10,000 0 10,000

국              5,000

시              5,000

207 연구개발비 10,000 0 10,000

국              5,000



부서: 농업지원과
정책: 농업지원
단위: 농촌생활활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              5,000

03 시험연구비 10,000 0 10,000

  ○산딸기 비가림 재배 기술개발                10,000

국              5,000

시              5,000

농촌건강장수마을 육성(보조) 100,000 100,000 0

광             50,000

시             50,000

307 민간이전 16,000 16,000 0

광              8,000

시              8,000

02 민간경상보조 16,000 16,000 0

  ○농촌건강 장수마을 사회교육활동(2개소)                16,000

광              8,000

시              8,000

402 민간자본이전 84,000 84,000 0

광             42,000

시             42,000

01 민간자본보조 84,000 84,000 0

  ○농촌건강 장수마을 육성(2개소)                84,000

광             42,000

시             42,000

농작업 환경개선 편이장비지원(보조) 100,000 100,000 0

광             50,000

시             50,000

307 민간이전 12,000 12,000 0

광              6,000

시              6,000

02 민간경상보조 12,000 12,000 0

  ○농작업 편이장비 컨설팅(2개소)                12,000

광              6,000

시              6,000

402 민간자본이전 88,000 88,000 0

광             44,000

시             44,000

01 민간자본보조 88,000 88,000 0

  ○농작업 편이장비(2개소)                88,000

광             44,000

시             44,000

농어가도우미(보조) 71,400 71,400 0

도             12,600

시             58,800

301 일반보상금 71,400 71,400 0

도             12,600

시             58,800

12 기타보상금 71,400 71,400 0



부서: 농업지원과
정책: 농업지원
단위: 농촌생활활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○농어가도우미(40명)                71,400

도             12,600

시             58,800

국제결혼지원(보조) 12,000 18,000 △6,000

도              3,600

시              8,400

307 민간이전 12,000 18,000 △6,000

도              3,600

시              8,400

02 민간경상보조 12,000 18,000 △6,000

  ○농촌총각 국제결혼(2명)                12,000

도              3,600

시              8,400

농촌노인생활지도마을(보조) 5,000 5,000 0

도              2,500

시              2,500

402 민간자본이전 5,000 5,000 0

도              2,500

시              2,500

01 민간자본보조 5,000 5,000 0

  ○농촌노인생활 지도마을(1개소)                 5,000

도              2,500

시              2,500

소비자농업교실(보조) 2,500 3,000 △500

도              1,250

시              1,250

307 민간이전 2,500 3,000 △500

도              1,250

시              1,250

02 민간경상보조 2,500 3,000 △500

  ○소비자농업교실운영                 2,500

도              1,250

시              1,250

생활개선분야 시범(보조) 23,500 64,200 △40,700

도             11,400

시             12,100

402 민간자본이전 23,500 64,200 △40,700

도             11,400

시             12,100

01 민간자본보조 23,500 64,200 △40,700

  ○경사지 수확운반구 보급                 3,500

도              1,400

시              2,100

  ○농가 신재생에너지 활용 생활환경개선                20,000

도             10,000

시             10,000



부서: 농업지원과
정책: 농업지원
단위: 농촌생활활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

생활개선회 정보지지원(보조) 11,470 11,470 0

도              3,441

시              8,029

201 일반운영비 11,470 11,470 0

도              3,441

시              8,029

01 사무관리비 11,470 11,470 0

  ○일반수용비                11,470

    ―생활개선회 정보지(310부)                11,470

도              3,441

시              8,029

농업인 복지센터 건립(자체) 250,000 220,000 30,000

402 민간자본이전 250,000 220,000 30,000

01 민간자본보조 250,000 220,000 30,000

  ○농업인 복지센터 건립(1개소)               250,000

농촌마을 조성(자체) 310,000 456,000 △146,000

402 민간자본이전 310,000 456,000 △146,000

01 민간자본보조 310,000 456,000 △146,000

  ○마을공동쉼터 조성               200,000

  ○농업인 건강증진방                80,000

  ○농작업현장 이동화장실 설치
               30,000

  20,000,000원*10개소

  20,000,000원*4개소

      2,000,000원*15개소

농외소득 활동(자체) 12,000 7,300 4,700

201 일반운영비 4,500 4,500 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ○운영수당                 1,000

    ―발효음식 체험장 운영강사수당
                1,000        100,000원*10회

03 행사운영비 3,500 3,500 0

  ○농산물가공식품 홍보박람회 참가                 3,500

206 재료비 4,500 2,800 1,700

01 재료비 4,500 2,800 1,700

  ○발효음식 교육프로그램 운영 실습재료
                4,500      300,000원*15회

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

  ○발효음식체험장 전통옹기                 3,000

생활과학기술교육(자체) 28,400 27,500 900

201 일반운영비 12,400 9,500 2,900

01 사무관리비 12,400 9,500 2,900

  ○일반수용비                 4,000



부서: 농업지원과
정책: 농업지원
단위: 농촌생활활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―생활개선홍보물 및 교육교재 제작                 4,000

  ○운영수당                 8,400

    ―생활개선기술교육 강사수당
                8,400        70,000원*10명*12회

206 재료비 8,000 7,000 1,000

01 재료비 8,000 7,000 1,000

  ○생활과학기술교육 및 학습동아리 실습재료
                7,000

  ○생활과학기술교육용 소모품 구입
                1,000

      700,000원*10회

      10,000원*10종*10조

301 일반보상금 5,000 4,000 1,000

10 행사실비보상금 5,000 4,000 1,000

  ○생활개선사업 연찬회 및 교육참석자 보상                 5,000

405 자산취득비 3,000 7,000 △4,000

01 자산및물품취득비 3,000 7,000 △4,000

  ○조리실습실 집기비품                 3,000

여성농업인 육성(자체) 66,700 60,700 6,000

201 일반운영비 2,400 2,100 300

01 사무관리비 2,400 2,100 300

  ○ 임차료                 2,400

    ―생활개선회 벤치마킹 차량임차료
                2,400        800,000원*3개읍면

206 재료비 5,500 5,500 0

01 재료비 5,500 5,500 0

  ○도중앙생활개선 행사 출품                 1,500

  ○생활개선회원 과제교육 재료(13개회)                 4,000

301 일반보상금 12,800 12,800 0

10 행사실비보상금 12,800 12,800 0

  ○생활개선회원 분과별 과제연찬
                2,800

  ○생활개선회 행사참석 보상(중앙,도)                 3,000

  ○생활개선회 전통생활문화 현장체험학습(43명)                 3,000

  ○사)여성농업인회 행사참석(중앙,도)                 2,000

  ○여성농업인 선진농업현장 벤치마킹                 2,000

      7,000원*4회*100명

307 민간이전 43,000 40,300 2,700

02 민간경상보조 20,000 20,300 △300

  ○생활개선회 활성화(13개회)                12,000

  ○생활개선동아리 과제봉사반 운영(4개)                 8,000

04 민간행사보조 23,000 20,000 3,000

  ○생활개선회원대회                15,000

  ○사)여성농업인회 전국대회                 5,000



부서: 농업지원과
정책: 농업지원
단위: 농촌생활활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○여성농업인회 리더쉽 배양교육                 3,000

402 민간자본이전 3,000 0 3,000

01 민간자본보조 3,000 0 3,000

  ○여성농업인회사무실 집기비품 구입                 3,000

농업인 능력개발(자체) 10,600 5,000 5,600

201 일반운영비 2,400 1,120 1,280

01 사무관리비 2,400 1,120 1,280

  ○운영수당                 2,400

    ―노인 실버생활지도 교육강사수당
                2,100

    ―향토음식 경연대회 강사수당                   300

        70,000원*10회*3명

206 재료비 3,000 3,880 △880

01 재료비 3,000 3,880 △880

  ○노인 실버생활지도 교육                 1,000

  ○노인공동급식 활동                 1,000

  ○경연대회 및 체험행사                 1,000

301 일반보상금 5,200 0 5,200

10 행사실비보상금 2,200 0 2,200

  ○노인 실버 생활지도 종합 평가회                   800

  ○경연대회 참석자 보상                 1,400  7,000원*200명

12 기타보상금 3,000 0 3,000

  ○경연대회 시상금                 3,000

농가경영 기술보급 1,198,180 930,418 267,762

국            156,540

도            307,950

시            733,690

농산물 소득조사(보조) 5,040 5,040 0

국              5,040

202 여비 1,680 1,680 0

국              1,680

01 국내여비 1,680 1,680 0

  ○농산물 소득자료 조사                 1,680

국              1,680

301 일반보상금 3,360 3,360 0

국              3,360

12 기타보상금 3,360 3,360 0

  ○농산물소득조사 참여농가 보상                 3,360

국              3,360

신기술보급(보조) 130,000 303,548 △173,548

국             65,000

시             65,000



부서: 농업지원과
정책: 농업지원
단위: 농가경영 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 130,000 303,548 △173,548

국             65,000

시             65,000

01 민간자본보조 130,000 303,548 △173,548

  ○하이베드이용 딸기재배시범                80,000

국             40,000

시             40,000

  ○화훼 우리품종 재배기술시범                50,000

국             25,000

시             25,000

농업경영기술현장 실용화(보조) 3,000 13,000 △10,000

국              1,500

시              1,500

201 일반운영비 920 850 70

국                460

시                460

01 사무관리비 920 850 70

  ○일반수용비                   520

    ―농가경영컨설팅 교재                   520

국                260

시                260

  ○운영수당                   400

    ―농가경영컨설팅 교육                   400

국                200

시                200

202 여비 1,000 1,000 0

국                500

시                500

01 국내여비 1,000 1,000 0

  ○농가경영 컨설팅                 1,000

국                500

시                500

301 일반보상금 1,080 1,150 △70

국                540

시                540

10 행사실비보상금 1,080 1,150 △70

  ○농가경영컨설팅 교육                 1,080

국                540

시                540

농업기술보급 정보화(보조) 10,000 10,000 0

국              5,000

시              5,000

101 인건비 10,000 10,000 0

국              5,000

시              5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0



부서: 농업지원과
정책: 농업지원
단위: 농가경영 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○지역특화농업기술정보 DB화 인력                10,000

국              5,000

시              5,000

선도농가경영 육성(보조) 100,000 0 100,000

국             50,000

시             50,000

201 일반운영비 12,720 0 12,720

국              6,360

시              6,360

01 사무관리비 12,720 0 12,720

  ○일반수용비                 9,520

    ―강소농 관리 및 성과평가                 8,000

국              4,000

시              4,000

    ―기술역량 진단 및 역량강화 교육                 1,520

국                760

시                760

  ○운영수당                 3,200

    ―기술역량 진단 및 역량강화 교육                 3,200

국              1,600

시              1,600

202 여비 2,000 0 2,000

국              1,000

시              1,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

  ○강소농 관리 및 성과평가                 2,000

국              1,000

시              1,000

301 일반보상금 5,280 0 5,280

국              2,640

시              2,640

10 행사실비보상금 5,280 0 5,280

  ○기술역량 진단 및 역량강화 교육                 5,280

국              2,640

시              2,640

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

국             40,000

시             40,000

01 민간자본보조 80,000 0 80,000

  ○선도농가 모델화(4개소)                64,000

국             32,000

시             32,000

  ○경영개선 시범                16,000

국              8,000

시              8,000

강소농 공동브랜드 마케팅(보조) 50,000 0 50,000



부서: 농업지원과
정책: 농업지원
단위: 농가경영 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             25,000

시             25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

도             25,000

시             25,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ○강소농 공동브랜드 마케팅                50,000

도             25,000

시             25,000

지역농업특성화지원(보조) 160,000 0 160,000

도             80,000

시             80,000

402 민간자본이전 160,000 0 160,000

도             80,000

시             80,000

01 민간자본보조 160,000 0 160,000

  ○시설딸기 고설재배 시범 및 체험장 육성               160,000

도             80,000

시             80,000

원예수출분야 도비 시범(보조) 177,200 111,600 65,600

도             62,950

시            114,250

402 민간자본이전 177,200 111,600 65,600

도             62,950

시            114,250

01 민간자본보조 177,200 111,600 65,600

  ○원예수출분야 도비 시범               177,200

    ―레일식 무인방제 생력화시범
               80,000        50,000,000원*2개소*0.8

도             30,000

시             50,000

    ―음이온발생시설 수출농산물 생산기술시범
               16,000        10,000,000원*2개소*0.8

도              6,000

시             10,000

    ―친환경 고품질 농산물 생산기술 시범
               10,000        12,500,000원*1개소*0.8

도              3,750

시              6,250

    ―시설원예 자동개폐상산비절감
               16,000        20,000,000원*1개소*0.8

도              6,000

시             10,000

    ―양액재배 원예작물 품질향상 시범
               19,200        6,000,000원*4개소*0.8

도              7,200

시             12,000

    ―시설원예 자동제습 환경개선                 8,000



부서: 농업지원과
정책: 농업지원
단위: 농가경영 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              3,000

시              5,000

    ―시설원예 환기열 회수 에너지 절감
                8,000        10,000,000원*1개소*0.8

도              3,000

시              5,000

    ―과수최고품질 생산단지 시범조성(2개소)                20,000

도              4,000

시             16,000

고품질 안전농산물 생산기반구축(보조) 160,000 100,000 60,000

도             80,000

시             80,000

402 민간자본이전 160,000 100,000 60,000

도             80,000

시             80,000

01 민간자본보조 160,000 100,000 60,000

  ○친환경농산물 생산자재(활성탄)               160,000

도             80,000

시             80,000

고품질농산물 생산 식물활성 효소지원(보조) 180,000 0 180,000

국             30,000

도             60,000

시             90,000

402 민간자본이전 180,000 0 180,000

국             30,000

도             60,000

시             90,000

01 민간자본보조 180,000 0 180,000

  ○식물활성효소이용 고품질 농산물 생산               180,000

국             30,000

도             60,000

시             90,000

농가경영정보(자체) 222,940 302,230 △79,290

201 일반운영비 1,700 250 1,450

01 사무관리비 1,700 250 1,450

  ○일반수용비                 1,100

    ―블로그 마케팅 교육                 1,100

  ○운영수당                   600

    ―블로그마케팅교육 강사수당                   600  150,000원*4명

301 일반보상금 8,000 15,000 △7,000

10 행사실비보상금 8,000 15,000 △7,000

  ○탑프루트 도단위 교육                 8,000  50,000원*20명*8회

402 민간자본이전 213,240 286,980 △73,740

01 민간자본보조 213,240 286,980 △73,740



부서: 농업지원과
정책: 농업지원
단위: 농가경영 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○과실 수명연장제처리 상품성향상
               52,500

  ○측창 자동개폐기 설치
               70,000

  ○시설고추 여름작형 공기교반기
               29,700

  ○기후변화대응 딸기보온시설시범
               24,500

  ○시설채소연작피해지 토양소독
               31,500

  ○농업인 홈페이지 제작                 5,040

      1,500,000원*70개소*0.5

      4,000,000원*35개소*0.5

      4,500,000원*13.2ha*0.5

      35,000,000원*1단지*0.7

      900,000원*50ha*0.7

  1,800,000원*4명*0.7

행정운영경비(농업지원과) 45,384 42,984 2,400

기본경비 45,384 42,984 2,400

기본경비(자체) 45,384 42,984 2,400

201 일반운영비 10,584 10,584 0

01 사무관리비 10,584 10,584 0

  ○부서운영 기본경비                10,584

202 여비 31,800 29,400 2,400

01 국내여비 31,800 29,400 2,400

  ○국내여비                31,800

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○부서운영업무추진                 3,000


